
S L U Ž B E N I   G L A S N I K
G R A D A   L I P I K A

____________________________________________________
Godina:VI                       Lipik: 19.10.1998.g.                      Broj: 3

                                                    S a d r ž a j :

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

  1. Odluka o izmjeni Odluke o komunalnoj naknadi,
  2. Odluka o razrješenju člana Odbora za financije i proračun,
  3. Odluka o izboru člana Odbora za financije i proračun,
  4. Odluka o razrješenju i imenovanju člana Upravnog vijeća dječjeg vrtića “Kockica” Lipik,
  5. Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna grada Lipika za 1998.g.,
  6. Odluka o socijalnoj skrbi,
  7. Odluka o dodjeli Nagrade grada Lipika za 1998.g.,
  8. Odluka o imenovanju počasnim građaninom Grada Lipika,
 9. Odluka o dodjeli Nagrade grada Lipika za životno djelo,
10. Odluka o davanju suglasnosti na sporazum o bratimljenju Lipika i Neustadt-a an der
Aisch,
11. Zaključak o davanju suglasnosti na Statut dječjeg vrtića “Kockica” Lipik,
12.  Zaključak o davanju suglasnosti  na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada
dječjeg vrtića “Kockica” Lipik.

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

1. Odluka o dodjeli Zahvalnice grada Lipika,
2. Odluka o osnovici za obračuna plaća za mjesec kolovoz 1998.g.,
3. Zaključak.

____________________________________________________________________
IZDAJE:  Upravni odjel grada Lipika
UREĐUJE: Marica Pavlović, dipl.iur. uredništvo i redakcija: Lipik, M. Terezije 27 

      tel.034 421-001, fax. 034 421-031
Glasnik izlazi prema potrebi. Cijena se odredjuje prema količini tiskanog materijala.
Cijena: 300,00 kn - pretplata za 1998. godinu.
Žiro-račun br. 32730-630-180  Proračun grada Lipika



Temeljem Članka 20. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br.
36/95. i 70/97.) , Članka 39. Statuta Grada Lipika i Članka 38. Poslovnika o radu
Gradskog vijeće Lipik    (“Službeni glasnik Grada Lipika” br. 3/97.), Gradsko vijeće
Lipik na svojoj 14. sjednici održanoj   4. rujna  1998. godine donijelo je

O D L U K U
o izmjeni Odluke o komunalnoj naknadi

Članak 1.
Članak 3. i 4. Odluke o komunalnoj naknadi ( “Službeni glasnik  općine Lipik” br.
2/95.), mijenjaju se i glase:

“ Članak 3.
 Komunalnom naknadom osiguravaju  se  sredstva  za  financiranje  obavljanja
slijedećih komunalnih djelatnosti:

- odvodnja atmosferskih voda,
- održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih povšina,
- održavanje javnih površina,
- održavanje nerazvrstanih cesta,
- održavanje groblja,
- javna rasvjeta.

Članak 4.
Sredstva  komunalne  naknade  koriste  se  prema  utvrđenom  godišnjem

programu  održavanja  komunalne  infrastrukture  i  opsega  radova  održavanja
uređenog građevinskog zemljišta koji donosi Gradsko vijeće na prijedlog Gradskog
poglavarstva.

Godišnji program sadrži i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje
programa.

Sredstva komunalne naknade prihod su gradskog proračuna.”

 Članak 2.

U Odluci o komunalnoj naknadi u svim člancima naziv “općina Lipik” mijenja se u
naziv “Grad Lipik” u odgovarajućim padežima.

Članak 3.

Ova  odluka  stupa  na  snagu  danom donošenja  a  objaviti  će  se  u  “Službenom
glasniku Grada Lipika.”

GRADSKO VIJEĆE LIPIK

Klasa: 363-03/98-01-18 PREDSJEDNIK VIJEĆA
Urbroj: 2162-o2/ 98-01-1
Lipik, 07. rujna 1998. god.       Martin Kovačić v.r.

Na temelju čl 49 Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi ( NN br 90/92,94/93 i
117/93 ),te čl  14 Statuta Grada Lipika,Gradsko vijeće Lipik na svojoj 14.sjednici
održanoj 4.9.1998.g. donijelo je



O D L U K U

                             o razrješenju člana Odbora za financije i proračun

I

Razrješuje se dužnosti člana Odbora za financije i proračun Gradskog vijeća
Grada Lipika Ivan Molnar.

II

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,a objavit će se u Službenom
glasniku Grada Lipika.

 
                                                   GRADSKO VIJEĆE  LIPIK

Klasa: 021-06/98-01/2                                        Predsjednik:
Urbroj:2162/02-98-1
U Lipiku,4.9.1998.                                              Martin Kovačić 

Na temelju čl 26 i 49 Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi ( NN br
90/92,94/93 i 117/93 ) i čl 23 Statuta Grada Lipika,Gradsko vijeće Lipik na svojoj
14.sjednici održanoj 4.9.1998.g. donijelo je 

O D L U K U

                                     o izboru člana Odbora za financije 
                                                      i proračun

I

Za člana Odbora za financije i proračun Gradskog vijeća Grada Lipika  bira se
Ivan Lukić,vijećnik u Gradskom vijeću.

II

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,a objavit će se u Službenom



glasniku Grada Lipika.

GRADSKO  VIJEĆE  LIPIK

Klasa: 021-06/98-01/3                                                Predsjednik:
Urbroj:2162/02-98-1
U Lipiku,4.9.1998.                                                       Martin Kovačić v. r.

Na temelju čl 34 Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi ( NN br 10/97),te
čl 14 i 15 Statuta Grada Lipika ( Službeni glasnik grada Lipika br 3/97 ) Gradsko
vijeće Lipik na svojoj 14. sjednici, održanoj dana 4. 9. 1998. g. donijelo je

                                                 O D L U K U
                               o razrješenju i imenovanju člana Upravnog vijeća
                                      Dječjeg vrtića “Kockica” Lipik

                                                      I

Ivan Molnar iz Poljane razrješava se dužnosti člana Upravnog vijeća Dječjeg
vrtića “Kockica” Lipik.

                                                      II

Alfreda Grafina iz Lipika imenuje se  za člana   Upravnog vijeća Dječjeg vrtića
“Kockica” Lipik.

                                                     III

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,a objavit će se u Službenom
glasniku Grada Lipika.

                                         GRADSKO  VIJEĆE  LIPIK



Klasa:021-02/98-01/5                                                     Predsjednik:
Urbroj:2162/02-98-1
U Lipiku,4. 9. 1998. g. Martin Kovačić v. r.   

 Temeljem članka 4. Zakona o proračunu ("Narodne  novine" br. 92/94) i članka 14. Statuta grada Lipika
("Službeni glasnik grada Lipika" br. 3/97), Gradsko vijeće Lipik,  na 15. sjednici održanoj 30. rujna 1998. godine donosi

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA
P  R  O  R  A  Č  U  N  A

GRADA LIPIKA ZA 1998 . GODINU

I  OPĆI DIO

Članak 1.

Članak  1.  Proračuna  grada  Lipika  za 1998.g.  ("Službeni  glasnik  grada Lipika"  br.  6/97   i  izmjene  i  dopune
“Službeni glasnik grada Lipika” br. 1/98)  mijenja se i glasi: 

Proračun grada Lipika za 1998.g. sadrži:
- prihode................................. 8.865.395,00 kuna
- izdatke.................................. 8.865.395,00 kuna

Članak 2.

Članak 2.  Proračuna grada Lipika za 1998. g. mijenja se i glasi:

 Prihodi i izdaci po grupama utvrđuju se u Bilanci prihoda i izdataka za 1998. g,  kako slijedi:

A.   PRIHODI

GR PRIHODI PLAN ZA
1998.G.

POVEĆANJE SMANJENJE IZNOS ZA 
1998.G.

UKUPNI PRIHODI (I+II+III) 8.193.765,00 930.000,00 258.370,00 8.865.395,00

I - TEKUĆI PRIHODI (1+2) 2.966.500,00 930.000,00 253.370,00 3.643.130,00

1. POREZNI PRIHODI 1.208.000,00 490.000,00 20.000,00 1.678.000,00

000 Porez na dobit i dohodak 1.030.000,00 450.000,00 20.000,00 1.460.000,00

10 Porez na dohodak 500.000,00 320.000,00 20.000,00 800.000,00
- od nesamostalnog rada 450.000,00 290.000,00 0,00 740.000,00
- od povremene samostalne djelatnosti 70.000,00 20.000,00 0,00 90.000,00
- od obrta i slobodnih zanimanja 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
- od imovine i imovinskih prava 25.000,00 0,00 20.000,00 5.000,00
- po godišnjoj prijavi -100.000,00 10.000,00 0,00 -90.000,00
- od povremenog rada 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

20 Porez na dobit 530.000,00 130.000,00 0,00 660.000,00

015 Porezi na nekretnine i prava 87.000,00 40.000,00 0,00 127.000,00

10 Porez na kuće za odmor 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
40 Porez na promet nekretnina 70.000,00 40.000,00 0,00 110.000,00
50 Porez na korištenje javnih površina 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

020 Tuzemni porezi na promet proizvoda i usluga 91.000,00 0,00 0,00 91.000,00

20 Porez na tvrtku 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00
20 Porez na reklame 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
50 Porez na potrošnju 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

2. NEPOREZNI PRIHODI 1.758.000,00 440.000,00 233.370,00 1.965.130,00

035 Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00

10 Prihodi od kamata 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
40 Naknade za eksploataciju mineralnih sirovina 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00



40 Naknade za upotrebu javnih općinskih
površina

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

40 Prihodi od koncesija 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

040 Administ.pristojbe i negosp.i popratna
trgovina

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

20 Prihodi od pristojbi ostv.prodajom javnih
biljega

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

045 Prihodi po posebnim propisima 1.417.500,00 440.000,00 193.370,00 1.664.130,00

10 Gradske novčane kazne 2.500,00 40.000,00 0,00 42.500,00
20 Komunalna naknada 350.000,00 90.000,00 0,00 440.000,00
20 Komunalni doprinos - redovni 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
20 Komunalni doprinos - sufinanciranje građana 405.000,00 0,00 43.370,00 361.630,00
20 Prihodi s osnove pos.ugovora (Hrvatske

vode)
600.000,00 0,00 150.000,00 450.000,00

20 Prih.s osnove pos.ugovora (studija obnove
Lipika)

0,00 300.000,00 0,00 300.000,00

20 Ostale gradske naknade 10.000,00 10.000,00 0,00 20.000,00

050 Ostali neporezni prihodi 250.000,00 0,00 40.000,00 210.000,00

20 Cestarina za traktore 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00
30 Prihodi od vlastite djelatnosti 50.000,00 0,00 40.000,00 10.000,00
30 Šumski doprinos 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
30 Ostali nespomenuti neporezni prihodi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

II - KAPITALNI PRIHODI 630.000,00 0,00 0,00 630.000,00

055 Prihod od prodaje imovine (kapitala) 630.000,00 0,00 0,00 630.000,00

20 Prihodi od prodaje zgrada 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
30 Prihodi od prodaje gospodarskih objekata 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00
50 Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
50 Ostali kapitalni prihodi 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00

III - POTPORE 4.597.265,00 0,00 5.000,00 4.592.265,00

065 Potpore 4.597.265,00 0,00 5.000,00 4.592.265,00

10 Iz inozemstva 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00
20 Iz Županijskog proračuna 742.265,00 0,00 0,00 742.265,00
20 Iz Državnog proračuna 3.850.000,00 0,00 0,00 3.850.000,00

B.   IZDACI

GR. IZDACI PLAN ZA
1998.G.

POVEĆANJ
E

SMANJENJE IZNOS ZA
1998.G.

UKUPNI IZDACI (I+II+III) 8.193.765,00 1.389.130,00 717.500,00 8.865.395,00

I - TEKUĆI IZDACI 5.061.090,00 1.066.030,00 195.000,00 5.932.120,00

100 Izdaci za dobra i usluge 1.960.665,00 346.810,00 60.000,00 2.247.475,00

10 Izdaci za zaposlene 1.374.475,00 252.000,00 15.000,00 1.611.475,00
20 Izdaci za materijal i usluge 271.190,00 27.310,00 35.000,00 263.500,00
30 Održavanje 315.000,00 67.500,00 10.000,00 372.500,00

200 Ostala dobra i usluge 798.000,00 600.000,00 45.000,00 1.353.000,00

20 Izdaci za školstvo 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
40 Financijski izdaci 123.000,00 60.000,00 0,00 183.000,00
60 Izdaci za zdravstvo 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00
80 Ostali nespomenuti izdaci 505.000,00 540.000,00 45.000,00 1.000.000,00

300 Tekući transferi 2.302.425,00 119.220,00 90.000,00 2.331.645,00

10 Tekući tranferi građanima, kućanstvima i
nefinancijskim institucijama 2.038.825,00 119.220,00 90.000,00 2.068.045,00



40 Tekući transferi drugim državnim razinama 263.600,00 0,00 0,00 263.600,00

II - OSTALI TEKUĆI TRANSFERI I
POTPORE

81.000,00 15.000,00 0,00 96.000,00

500 Ostali tekući transferi i potpore 81.000,00 15.000,00 0,00 96.000,00

III - KAPITALNI IZDACI 3.051.675,00 308.100,00 522.500,00 2.837.275,00

600 Nabavka kapitalnih sredstava 2.296.675,00 308.100,00 222.500,00 2.382.275,00

10 Zemljišta u gradskom vlasništvu 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00
20 Građevinski objekti u gradskom vlasništvu 10.000,00 50.000,00 0,00 60.000,00
30 Uredski namještaj i oprema u gradskom

vlasništvu
71.675,00 5.100,00 9.000,00 67.775,00

80 Izgradnja kapitalnih objekata 1.945.000,00 0,00 153.500,00 1.791.500,00
90 Investicijsko održavanje 260.000,00 253.000,00 50.000,00 463.000,00

700 Kapitalni transferi 755.000,00 0,00 300.000,00 455.000,00

II POSEBNI DIO

Članak 3.

Članak 3. mijenja se i glasi:

Izdaci Proračuna za 1998.g. u svoti  od 8.865.395,00 kuna raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i
potanjim namjenama u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi:

RAZDJEL 010    GRADSKO VIJEĆE LIPIK
PLAN ZA 

1998.G.
POVEĆANJE SMANJENJ

E
IZNOS ZA

1988.G.
GLAVA 05 - GRADSKO VIJEĆE LIPIK

100 Izdaci za dobra i usluge

10 Izdaci za zaposlene
1. 020 Naknade 87.500,00 10.000,00 0,00 97.500,00

20 Izdaci za materijal i usluge
2. 040 Izdaci tiskanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
3. 050 Izdaci za službena putovanja 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

12.000,00 0,00 0,00 12.000,00
30 Izdaci za tekuće održavanje

040 Izdaci tekućeg održavanja cesta i
mostova

4. 01 - Zimska služba 25.000,00 12.500,00 0,00 37.500,00
4a

.
02 - Izrada natpisnih ploča za ulice i
panoa

0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

25.000,00 62.500,00 0,00 87.500,00
UKUPNO: 124.500,00 72.500,00 0,00 197.000,00

200 Ostala dobra i usluge

40 Financijski izdaci
5. 010 Izdaci platnog prometa 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00
6. 040 Ostali financijski izdaci 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
7. 050 Reprezentacija 55.000,00 40.000,00 0,00 95.000,00

68.000,00 40.000,00 0,00 108.000,00

80 Ostali nespomenuti izdaci
060 Izdaci prib.struč.mišljenja i

intelekt.usluga
8. 01 - Izmjene GUP-a i izrada DPU-a 160.000,00 150.000,00 0,00 310.000,00

8a
.

02 - Studija obnove Lipika 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00



160.000,00 450.000,00 0,00 610.000,00

070 Ostali nespomenuti izdaci
9. 01 - Ostali izdaci za kulturne projekte 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

10
.

02 - Ostali nespomenuti izdaci 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

10
a.

03 - Izdaci za sudske pristojbe i troškove 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00

75.000,00 40.000,00 0,00 115.000,00
UKUPNO: 303.000,00 530.000,00 0,00 833.000,00

600 Nabavka kapitalne imovine

10 Zemljišta
11

.
010 Zemljište 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00

20 Građevinski objekti u gradskom
vlasništvu

020 Poslovne zgrade
12

.
01 - Športska dvorana 0,00 0,00 0,00 0,00

12
a.

02 - Zgrada dječjeg vrtića u Poljani 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

0,00 50.000,00 0,00 50.000,00
030 Ostale poslovne zgrade

13
.

Objekti skladišta,silosa,garaža i sl. 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

10.000,00 50.000,00 0,00 60.000,00

30 Uredski namještaj i oprema u
vlasništvu grada

14
.

010 Namještaj 20.000,00 0,00 3.000,00 17.000,00

15
.

020 Kompjutori, pisaći strojevi 11.675,00 5.100,00 0,00 16.775,00

16
.

030 Sistemski software 0,00 0,00 0,00 0,00

17
.

100 Ostali namještaj i oprema 40.000,00 0,00 6.000,00 34.000,00

71.675,00 5.100,00 9.000,00 67.775,00

80 Izgradnja ostalih kapitalnih objekata
080 Izgradnja ostalih kapitalnih objekata

18
.

01 - Kolektor 200.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00

19
.

02 - Spomen obilježje 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

240.000,00 0,00 100.000,00 140.000,00
90 Investicijsko održavanje

010 Stambenih zgrada i stanova u vlasništvu
grada

20
.

01 - Stanova 60.000,00 0,00 50.000,00 10.000,00

20
a.

02 - Stambenih zgrada 0,00 230.000,00 0.00 230.000,00

60.000,00 230.000,00 50.000,00 240.000,00

21
.

090 Ostalih kapitalnih objekata (Sajmište
Gaj)

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

160.000,00 230.000,00 50.000,00 340.000,00
UKUPNO: 491.675,00 285.100,00 169.000,00 607.775,00

700 Kapitalni transferi

10 Kapit.transf.građ, kućanstvima i
nefin.organiz.

22
.

010 Za kupnju stanova i slično 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

22
a.

040 Osnovna škola Lipik - sportska dvorana 375.000,00 0,00 0,00 375.000,00



090 Ost. kapit. transf.građ,kućanstvima i
nefin.organ.

23
.

01 - Dječji vrtić “Kockica” Lipik 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00

24
.

02 - HVIDR Pakrac 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

340.000,00 0,00 300.000,00 40.000,00
UKUPNO: 755.000,00 0,00 300.000,00 455.000,00

UKUPNO JAVNI IZDACI 1.674.175,00 887.600,00 469.000,00 2.092.775,00

GLAVA 10 - ODBOR ZA IZBOR  I
IMENOVANJA

100 Izdaci za dobra i usluge

10 Izdaci za zaposlene
25

.
020 Naknade 2.600,00 0,00 0,00 2.600,00

UKUPNO: 2.600,00 0,00 0,00 2.600,00

UKUPNO JAVNI IZDACI 2.600,00 0,00 0,00 2.600,00

GLAVA 15 - ODBOR ZA PRORAČUN I
FINANCIJE

100 Izdaci za dobra i usluge

10 Izdaci za zaposlene
26

.
020 Naknade 2.600,00 0,00 0,00 2.600,00

UKUPNO: 2.600,00 0,00 0,00 2.600,00

UKUPNO JAVNI IZDACI 2.600,00 0,00 0,00 2.600,00

GLAVA 20 - ODBOR ZA STATUT I
POSLOVNIK

100 Izdaci za dobra i usluge

10 Izdaci za zaposlene
27

.
020 Naknade 1.350,00 0,00 0,00 1.350,00

UKUPNO: 1.350,00 0,00 0,00 1.350,00

UKUPNO JAVNI IZDACI 1.350,00 0,00 0,00 1.350,00

GLAVA 25 - MANDATNA KOMISIJA

100 Izdaci za dobra i usluge

10 Izdaci za zaposlene
28

.
020 Naknade 1.350,00 0,00 0,00 1.350,00

UKUPNO: 1.350,00 0,00 0,00 1.350,00

UKUPNO JAVNI IZDACI 1.350,00 0,00 0,00 1.350,00

GLAVA 30 - KOMISIJA ZA PROC.
ŠTETA

100 Izdaci za dobra i usluge

10 Izdaci za zaposlene
29

.
020 Naknade 20.000,00 0,00 15.000,00 5.000,00

UKUPNO: 20.000,00 0,00 15.000,00 5.000,00

UKUPNO JAVNI IZDACI 20.000,00 0,00 15.000,00 5.000,00



GLAVA 35 - DRUŠTV.
DJELATNOSTI, OST.
ORGANIZACIJE  I  INSTITUCIJE

300 Tekući transferi

10 Tek.transf.građ, kućanstvima i
nefin.organiz.

30. 010 Transferi za pomoć obiteljima -
socijalna skrb

179.825,00 32.220,00 0,00 212.045,00

31. 060 Transferi za pomoć u slučaju
nepogoda

100.000,00 0,00 90.000,00 10.000,00

090 Transferi neprofitnim organizacijama
01 - Vatrogasna zajednica i DVD-i 

32. - Vatrogasna zajednica 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00
33. - DVD Antunovac 25.000,00 7.000,00 0,00 32.000,00
33
a.

- DVD Brezine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

34. - DVD Dobrovac 10.000,00 5.000,00 0,00 15.000,00
35. - DVD Filipovac 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
36. - DVD Lipik 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
36
a.

- DVD Marino Selo 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

37. - DVD Poljana 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
38. 02 - "Pakrački list" d.o.o. 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00
39. 03 - Dj. vrtić ”Kockica”Lipik 643.000,00 0,00 0,00 643.000,00

848.000,00 12.000,00 0,00 860.000,00

100 Transferi vjerskim zajednicama
40. - RKT župa Sv. Franje Asiškog Lipik 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00
41. - RKT župa Sv. Srca Isusovog

Antunovac
25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

42. - RKT župa Sv. Katarine Gaj 50.000,00 5.000,00 0,00 55.000,00
375.000,00 5.000,00 0,00 380.000,00

120 Transf.udruž.građana i polit.
organizacijama

43. 01 - HVIDR-a 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
44. 02 - UHUDR 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
45. 03 - URPBDR 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
46. 04 - Udruga branitelja Lipika 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
47. 05 - CIDR Lipik 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
48. 06 - Udruga progn.Hrvata "Križni put" 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
49. 07 - OO HCK Pakrac 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
50. 08 - Udruga slijepih Pakrac - Lipik 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
51. 09 - Matica hrvatskih umirovljenika 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
52. 10 - Matica Hrvatska Pakrac 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
53. 11 - Turistička zajednica Lipik 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00

Političke stranke
54. 12 - HDZ 17.500,00 0,00 0,00 17.500,00
55. 13 - HSS 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
56. 14 - HSLS 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00

Transferi za potrebe športa i tehničke
kulture

57. 15 - Nogometno središte Pakrac 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00
58. 16 - HNK "Lipik" 100.000,00 60.000,00 0,00 160.000,00
59. 17 - NK "Dobrovac" 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
60. 18 - NK "Croatia" Poljana 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
60
a.

18a - NK “Jovača” Marino Selo 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

61. 19 - HŠK "Bljesak" 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
62. 20 - ŠK "Lipik" 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
63. 21 - ŠKUGL "Lipik" 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
64. 22 - ŠRD "Slavonac" Lipik 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
65. 23 - ŽRK "Lipik" 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
66. 24 - Radio klub "Lipik" 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

Transferi za potrebe kulture
67. 25 - KUD "Zeleni gaj" Gaj 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00



536.000,00 70.000,00 0,00 606.000,00
2.038.825,00 119.220,00 90.000,00 2.068.045,00

40 Tekući transferi drugim državnim
razinama

010 Transferi županiji
68. 01 - Za skrb djece poginulih branitelja 20.600,00 0,00 0,00 20.600,00
69. 02 - Za selekcijsku službu 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00
70. 03 - Za protugradnu zaštitu 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
71. 04 - Za protupožarnu zaštitu 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00
71
a.

05 - Za potporu obnovi Istočne Slavonije 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00

208.600,00 0,00 0,00 208.600,00

72. 040 Trans. Državnom proračunu (otkup
stanova)

55.000,00 0,00 0,00 55.000,00

263.600,00 0,00 0,00 263.600,00

UKUPNO: 2.302.425,00 119.220,00 90.000,00 2.331.645,00

50
0

Ostali tekući transferi i potpore

10 Ostali tekući transferi i potpore

72
a.

020 Fond stipendiranja učenika i studenata 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

73. 060 Izdvojena sredstva za razvoj
poduzetništva

81.000,00 0,00 0,00 81.000,00

UKUPNO: 81.000,00 15.000,00 0,00 96.000,00

UKUPNO JAVNI IZDACI 2.383.425,00 134.220,00 90.000,00 2.427.645,00

UKUPNO RAZDJEL 010  
         - GRADSKO VIJEĆE LIPIK 4.085.500,00 1.021.820,00 574.000,00 4.533.320,00

RAZDJEL 015  GRADSKO POGLAVARSTVO LIPIK

PLAN ZA 
1998.G.

POVEĆANJE SMANJENJ
E

IZNOS ZA 
1998.G.

GLAVA 05 - GRADSKO
POGLAVARSTVO  LIPIK 

10
0

Izdaci za dobra i usluge

10 Izdaci za zaposlene
74

.
020 Naknade 147.500,00 45.000,00 0,00 192.500,00

20 Izdaci za materijal i usluge
75

.
010 Izdaci za energiju i komunalni izdaci 50.000,00 0,00 20.000,00 30.000,00

76
.

020 Uredski materijal 4.690,00 1.310,00 0,00 6.000,00

77
.

040 Izdaci za informiranje 30.000,00 5.000,00 0,00 35.000,00

78
.

050 Izdaci za službena putovanja 10.000,00 5.000,00 0,00 15.000,00

79
.

060 Izdaci osiguranja 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

80
.

070 Izdaci izobrazbe kadrova 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00

114.690,00 11.310,00 25.000,00 101.000,00
30 Održavanje

81
.

010 Izdaci za tekuće održ. prijevoznih
sredstava

30.000,00 5.000,00 0,00 35.000,00



82
.

030 Izdaci za tekuće održavanje zgrade 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

45.000,00 5.000,00 0,00 50.000,00
UKUPNO: 307.190,00 61.310,00 25.000,00 343.500,00

20
0

Ostala dobra i usluge

20 Izdaci za školstvo
83

.
030 Izd. za programe u osnovnoškolskom

obrazov.
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

40 Financijski izdaci
84

.
050 Reprezentacija 50.000,00 20.000,00 0,00 70.000,00

60 Izdaci za zdravstvo
85

.
090 Ostali izdaci izravno vezani uz zdravstvo 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00

80 Ostali nespomenuti izdaci
86

.
010 Izdaci naknada za reviziju 0,00 0,00 0,00 0,00

87
.

060 Izd.pribavljanja struč.mišljenja i
intel.usluga

100.000,00 50.000,00 0,00 150.000,00

100.000,00 50.000,00 0,00 150.000,00
070 Ostali nespomenuti izdaci

88
.

01 - Tekuća rezerva Proračuna 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00

89
.

02 - Ugovori o djelu 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

90
.

03 - Izdaci za civilnu zaštitu 30.000,00 0,00 25.000,00 5.000,00

91
.

04 - Ostali nespomenuti izdaci 40.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00

170.000,00 0,00 45.000,00 125.000,00
UKUPNO: 490.000,00 70.000,00 45.000,00 515.000,00

UKUPNO JAVNI IZDACI 797.190,00 131.310,00 70.000,00 858.500,00

GLAVA 10 - MJESNI ODBORI

10
0

Izdaci za dobra i usluge

20 Izdaci za materijal i usluge
92

.
010 Izdaci za energiju i komunalni izdaci 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

93
.

020 Uredski materijal 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

94
.

030 Izdaci za komunikacije 1.500,00 1.000,00 0,00 2.500,00

95
.

050 Izdaci za službena putovanja 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

43.500,00 1.000,00 0,00 44.500,00
30 Izdaci za tekuće održavanje

96
.

030 Zgrade 20.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00

97
.

040 Izdaci tekućeg održavanja
cesta,mostova

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00

98
.

070 Izdaci tekućeg održ. parkova i
zel.površina

130.000,00 0,00 0,00 130.000,00

230.000,00 0,00 10.000,00 220.000,00
UKUPNO: 273.500,00 1.000,00 10.000,00 264.500,00

60
0

Nabavka kapitalne imovine

80 Izgradnja kapitalnih objekata
99

.
080 Izgradnja ostalih kapitalnih objekata 1.705.000,00 0,00 53.500,00 1.651.500,00



90 Investicijsko održavanje
030 Ostale zgrade

10
0.

01 - MO 100.000,00 3.000,00 0,00 103.000,00

10
0a

.

02 - DVD 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

100.000,00 23.000,00 0,00 123.000,00
UKUPNO: 1.805.000,00 23.000,00 53.500,00 1.774.500,00

UKUPNO JAVNI IZDACI 2.078.500,00 24.000,00 63.500,00 2.039.000,00

UKUPNO RAZDJEL 015 - GRADSKO
POGLAVARSTVO LIPIK 2.875.690,00 155.310,00 133.500,00 2.897.500,00

RAZDJEL 020  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL GRADA LIPIKA

PLAN ZA 
1998.G.

POVEĆANJE SMANJENJ
E

IZNOS ZA
1998.G.

GLAVA 05 - JEDINSTVENI
UPRAVNI ODJEL GRADA LIPIKA

100 Izdaci za dobra i usluge

10 Izdaci za zaposlene
101

.
010 Osnovne plaće 895.000,00 160.000,00 0,00 1.055.000,00

102
.

020 Naknade 5.300,00 0,00 0,00 5.300,00

103
.

040 Doprinosi poslodavca 185.000,00 32.000,00 0,00 217.000,00

104
.

050 Naknade troškova zaposlenima 26.275,00 5.000,00 0,00 31.275,00

1.111.575,00 197.000,00 0,00 1.308.575,00
20 Izdaci za materijal i usluge

105
.

020 Uredski materijal 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

106
.

030 Izdaci za komunikacije 30.000,00 15.000,00 0,00 45.000,00

107
.

040 Izdaci za informiranje 15.000,00 0,00 10.000,00 5.000,00

108
.

050 Izdaci za službena putovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

109
.

060 Izdaci osiguranja zaposlenih 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

101.000,00 15.000,00 10.000,00 106.000,00
30 Održavanje

110
.

020 Oprema 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

UKUPNO: 1.227.575,00 212.000,00 10.000,00 1.429.575,00

200 Ostala dobra i usluge

40 Financijski izdaci
111

.
050 Reprezentacija 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

UKUPNO: 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

UKUPNO RAZDJEL 020
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
GRADA LIPIKA

1.232.575,00 212.000,00 10.000,00 1.434.575,00

SVEUKUPNO  JAVNI IZDACI
PRORAČUNA 8.193.765,00 1.389.130,00 717.500,00 8.865.395,00



III   PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 4.

Popis kapitalnih ulaganja i kapitalnih transfera s pripadnim tekućim izdacima sastavni je dio ove Odluke.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,  a primjenjuje  se za 1998.g.  i biti  će objavljena u "Službenom
glasniku grada Lipik".

GRADSKO VIJEĆE  LIPIK

Klasa: 400-06/98-01/8 PREDSJEDNIK:
Ur.broj: 2162/02-98-01
Lipik, 30.  rujna 1998.g. Martin Kovačić

KAPITALNA ULAGANJA I KAPITALNI TRANSFERI
S PRIPADNIM TEKUĆIM IZDACIMA ZA 1998. GODINU

Pozicija plana
proračuna

Naziv pozicije plana proračuna Iznos kn

RAZDJEL 010 GRADSKO VIJEĆE LIPIK

GLAVA 05 - GRADSKO VIJEĆE LIPIK

12a. 600-20-020 Zgrada dječjeg vrtića u Poljani 50.000,00
13. 600-20-030 Izgradnja garaže u dvorištu gradske uprave 10.000,00
14. 600-30-010 Namještaj 17.000,00
15. 600-30-020 Kompjutori, pisaći strojevi i dr. 16.775,00
17. 600-30-100 Ostali namještaj i oprema 34.000,00
18. 600-80-080 Priključak kanalizacije Lipika na glavni kolektor 100.000,00
19. 600-80-080 Spomen obilježje palim braniteljima na groblju u Lipiku 40.000,00
20. 600-90-010 Investicijsko održavanje stanova u vlasništvu grada 10.000,00

20a. 600-90-010 Investicijsko održavanje stambenih zgrada 230.000,00
21. 600-90-090 Investicijsko održavanje ostalih kapitalnih objekata  - sajmište

Gaj
100.000,00

22. 700-10-010 Transferi za kupnju stanova (zakonska obaveza) 40.000,00
22a. 700-10-040 Kapitalni transferi-Osnovna škola Lipik - sportska dvorana 375.000,00
24. 700-10-090 Kapitalni transfer - HVIDR Pakrac 40.000,00

UKUPNO GLAVA 05  GRADSKO VIJEĆE LIPIK 1.062.775,0
0

UKUPNO RAZDJEL 010 GRADSKO VIJEĆE LIPIK 1.062.775,0
0

RAZDJEL 015 GRADSKO POGLAVARSTVO LIPIK

GLAVA 10 MJESNI ODBORI

99. 600-80-080 Izgradnja ostalih kapitalnih objekata 1.651.500,0
0

Lipik - kanalizacija Frankopanska ulica 320.000,00
Lipik - nogostup ul. A. Starčevića 265.000,00
Lipik - asfaltiranje ceste uz groblje i Nazorove ulice 400.000,00
Lipik - plinofikacija Frankopanska ulica 36.000,00
Lipik - nogostup ul. M.Gupca 100.000,00
Lipik- javna rasvjeta Školska ulica 23.000,00
D. Čaglić - magistralni vodovod 415.000,00



D. Čaglić - plinofikacija Bukovčanska ulica 80.000,00
Gaj - mrtvačnica 5.000,00
Marino Selo - završetak novog društ. Doma 7.500,00

100. 600-90-030 Investicijsko održavanje ostalih zgrada - Filipovac - društveni
dom

103.000,00

100a. 600-90-030 Investicijsko održavanje ostalih zgrada 20.000,00
- vatrogasni dom Antunovac 1.000,00
- vatrogasni dom Filipovac 17.000,00
- vatrogasni dom Lipik 2.000,00

UKUPNO GLAVA 10 MJESNI ODBORI 1.774.500,0
0

UKUPNO RAZDJEL 015 GRADSKO POGLAVARSTVO LIPIK 1.774.500,0
0

SVEUKUPNO KAPITALNI IZDACI 2.837.275,0
0

Na temelju članka 14. stavak 1. Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi ("NN" 90/92,
94/93 i 117/93),  članka 7. Zakona o socijalnoj skrbi ("NN" 73/97) i članka 10. Statuta
Grada Lipika (Službeni glasnik Grada Lipika 3/97), Gradsko vijeće Lipik, na 15. sjednici
održanoj dana 30. 09.1998.  donosi 

ODLUKU
         o socijalnoj skrbi

OPĆE ODREDBE
Članak 1. 

Ovom Odlukom  utvrđuju  se  prava iz  socijalne  skrbi  koje  osigurava  Grad Lipik,(u
daljnjem  tekstu:  Grad),  uvijeti  i  način  njihova  ostvarivanja,  korisnici  socijalne  skrbi,  i
postupak za ostvarivanje tih prava.

Članak 2. 

Prava iz socijalne skrbi utvrđena ovom Odlukom ne mogu se ostvariti na teret Grada
ukoliko  je  drugim  propisom  određeno  da  se  ta  prava  ostvaruju  prvenstveno  na  teret
Republike Hrvatske te drugih pravnih ili fizičkih osoba. 

Članak 3. 

Prava iz socijalne skrbi propisana ovom Odlukom osigurava Grad Lipik, a poslove u
svezi ostvarivanja tih prava obavlja Upravni odjel. 

Članak 4.

Poslovi  ili  dio  poslova  u  ostvarivanju  prava  iz  socijalne  skrbi  propisanih  ovom
Odlukom mogu se povjeriti Centru za socijalni rad - Podružnica Pakrac (u daljnjem tekstu:
Centar), na osnovu ugovora koji Grad sklapa s Centrom.
 Grad može pružanje usluga korisnicima prava iz socijalne skrbi (prehrana, pomoć u
kući i sl.) povjeriti pravnoj ili fizičkoj osobi ovlaštenoj za obavljanje tih usluga, na osnovi
Ugovora. 



KORISNICI SOCIJALNE SKRBI 

Članak 5.  

Korisnik  socijalne  skrbi  je  samac  ili  obitelj  koje  nemaju  dovoljno  sredstava  za
podmirenje osnovnih životnih potreba (slabe i nemoćne osobe, nezaposleni, nesposobni
za rad i nezbrinuti) i nisu u mogućnosti ostvariti ih svojim radom ili prihodom od imovine ili
drugih izvora.

Članak 6.

Prava  iz  socijalne  skrbi  utvrđena  ovom  Odlukom  osiguravaju  se  hrvatskom
državljninu koji ima stalno prebivalište i boravište na području Grada. 

Prava iz socijalne skrbi ne mogu se prenositi na drugu osobu niti nasljeđivati.

Članak 7.

Socijalnim  programom  Grada  Lipika  predviđa  se  socijalna  zaštita  za  slijedeće
kategorije stanovništva:

1. socijalna zaštita obitelji
2. socijalna zaštita invalidnih i bolesnih osoba
3. socijalna zaštita starijih osoba (umirovljenika)
4. socijalna zaštita djece, učenika i studenata

UVIJETI (KRITERIJI) ZA OSTVARIVANJE PRAVA 

Članak 8.

Prava iz socijalne skrbi utvrđena člankom 11. ove  Odluke može ostvariti Korisnik
ako ispunjava jedan od uvijeta i to:

a) socijalni uvijet
b) uvijet prihoda

1. Socijalni uvijet

Članak 9.

Korisnik ispunjava socijalni uvijet, ako na temelju rješenja Centra ostvaruje jedno od
prava i to: 

1. pravo na pomoć i uzdržavanje
2. pravo na doplatak za pomoć i njegu
3. pravo na pomoć i njegu u kući

pod uvijetom da je prava utvrdio Centar, ovisno o prihodima Korisnika temeljem cenzusa
prihoda sukladno pozitivnim propisima.  

2. Uvijet prihoda 

Članak 10. 

Uvijet prihoda ispunjava Korisnik s prihodom:
- samac do 600,00 kuna 
- dvočlano domaćinstvo do 1.000,00 kuna
- tročlano domaćinstvo do 1.500,00 kuna
- četveročlano domaćinstvo do 2.000,00 kuna  
- kućanstvo s više od četiri člana  - cenzus prihoda za svakog člana povećava

se 400,00 kuna.



Prihodom  u  smislu  prethodnog  stavka  ovog  članka,  smatra  se  iznos  prosječnog
mjesečnog prihoda samca ili obitelji  ostvarenog u tri mjeseca koja prethode mjesecu u
kojem je podnesen zahtjev za ostvarivanje prava, a čine ga sredstva koja samac ili obitelj
ostvari po osnovi rada, mirovine, prihoda od  imovine ili na neki drugi način.

-  3  -

U prihod iz stavka 2. ovog članka ne uračunava se:
- novčana naknada za pomoć za uzdržavanje
- novčana naknada za pravo na doplatak za pomoć i njegu
- novčana naknada za pravo na pomoć i njegu u kući
- novčana naknada za tjelesno oštećenje
- ortopedski dodatak
- iznosi s osnova pomoći iz socijalne skrbi utvrđeni ovom Odlukom
- dječji doplatak

PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI
 
Članak 11.

Socijalna zaštita (prava iz socijalne skrbi) provodi se kroz slijedeće oblike pomoći:
1. pravo na besplatan obrok učenika osnovne škole
2. pravo na pomoć za podmirenje troškova stanovanja
3. pravo na pomoć za podmirenje troškova komunalnih usluga i komunalne naknade

1. Pravo na besplatan obrok 
   učenika osnovne škole

Članak 12.

Pravo na besplatan obrok organiziran u osnovnim školama može ostvariti  učenik
ako ispunjava jedan od uvijeta:

a) socijalni uvijet
b) uvjet prihoda

Učenik osnovne škole, koji je tameljem Rješanja Centra  smješten u udomiteljsku
obitelj može ostvariti pravo na besplatan obrok u školi. 

2. Pravo na pomoć za 
    podmirenje troškova stanovanja

Članak 13. 

Pravo na pomoć za podmirenje troškova najamnine može ostvariti najmoprimac, ako
ispunjava jedan od ovih uvijeta:

a) socijalni uvijet
b) uvijet prihoda

Pomoć za podmirenje troškova najamnine dodjeljuje se na način da se najmoprimcu
nadoknađuje  iznos  najamnine  utvrđen  u  Ugovoru  o  najmu,  a  najviše  300,00  kuna
mjesečno. 



Najmoprimac iz prethodnog stavka ovog članka nema pravo na pomoć za troškove
najamnine ako on ili članovi njegovog kućanstva:

1. imaju u vlasništvu kuću ili stan
2.  ako ugovorom o najmu stana ne dokaže postojanje  najma (potpis  na ugovoru

mora ovjeriti javni bilježnik)
3. ako stan ili dio stana daje u podnajam
4,  ako on ili  članovi njegove obitelji  stan ne koriste za stanovanje ili  ako se stan

koristi za druge namjene (u cijelosti ili djelomice)
5. ako stanuju u stanu koji ima veći standard od propisanog i to:
a) za samca garsonjera ili jednosobni stan do površine 25 m2
b) za dvočlanu obitelj jednosobni ili jednoipolsobni 
   stan do površine 35 m2
c) za tročlanu obitelj jdnoipolsobni ili dvosobni 
   stan do površine 45 m2
d) za četveročlanu obitelj dvosobni ili trosobni stan 
   dopovršine 55 m2
f) ako obitelj ima više od četiri člana, na svakog člana obitelji  dodaje se još 5 m2

stana.

U površinu stana  uračunava se površina sobe,  kuhinje,  kupaonice,  zahoda,
ostave i hodnika. 

 

3. Pravo na pomoć za podmirenje troškova 
   komunalnih usluga i komunalne naknade

Članak 14.

Pravo  na  pomoć  za podmirenje  troškova  komunalnih  usluga,  kao  dijela  troškova
stanovanja, obuhvaća troškove usluga:

1. vode (do 3 m3 mjesečno po članu obitelji) i otpadnih voda
2. odvoza kućnog smeća
3. komunalne naknade

Korisnik  može  ostvariti  pomoć  za  podmirenje  troškova  komunalnih  usluga  i
komunalne naknade, ako ispunjava jedan od ovih uvijeta:

a) socijalni uvijet
b) uvijet prihoda

NADLEŽNOST I POSTUPAK

Članak 15. 

Postupak za ostvarivanje prava iz socijalne skrbi utvrđenih ovom Odlukom pokreće
se na zahtjev stranke, njezinog bračnog druga, punoljetnog djeteta, skrbnika ili udomitelja.

Članak 16. 

Zahtjev se podnosi Upravnom odjelu. 
O zahtjevu za ostvarivanje prava, prethodno mišljenje daje Socijalno vijeće Grada

Lipika. 
Uz zahtjev za ostvarivanje prava iz socijalne skrbi  kao i  tijekom korištenja prava,

podnositelj  je dužan dostaviti  odnosno predočiti  Upravnom odjelu odgovarajuće isprave
potrebne za ostvarivanje prava. 

Upravni  odjel  može  odlučiti  da  se  posebno  ispitaju  okolnosti  od  kojih  ovisi
ostvarivanje pojedinačnog prava, posjetom obitelji podnositelja zahtjeva. 



Članak 17. 

O  zahtjevu  za  ostvarivanje  prava  odnosno  pomoći  propisanih  ovom  Odlukom  u
prvom stupnju odlučuje Rješenjem Upravni odjel.

O žalbi protiv Rješenja Upravnog odjela odlučuje nadležno upravno tijelo Požeško-
slavonske županije. 

Članak 18. 

Ako se promjene okolnosti o kojima ovisi ostvarivanje pojedinog prava iz socijalne
skrbi, Upravni odjel će donijeti novo Rješenje. 

Korisnik je dužan Upravnom odjelu dostaviti dokaz o ispunjavanju propisanih uvijeta,
tromjesečno. 

Članak 19. 

Upravni odjel ima pravo nadzora nad odobrenim sredstvima za ostvarivanje prava. 
Na zahtjev  Upravnog odjela  korisnik  je  dužan dati  pismeno  izvješće o  korištenju

odobrenih sredstava.

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 29. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, objaviti će se u "Službenom glasniku
Grada Lipika", a primjenjuje se od dana donošenja. 

G R A D S K O   V I J E Ć E    L I P I K 

Predsjednik

Martin Kovačić
Klasa:  551-01/98-01/4
Urbroj: 2162/01-98-01
Lipik, 30. 09. 1998

Na temelju čl 14 Statuta Grada Lipika (Službeni glasnik Grada Lipika br 3/97 ),
te čl 8 Odluke o javnim priznanjima Grada Lipika ( Službeni glasnik Grada Lipika br 2/98 )
Gradsko vijeće Lipik na sjednici održanoj 30.9.1998.g. donosi

O D L U K U

 o dodjeli nagrade Grada Lipika
                                                    za 1998.g.

Članak 1

Dobitnici nagrade Grada Lipika za 1998.g.  su :

1. MARTIN KOVAČIĆ
           - za zasluge u športu



2. MARINO  ZANETTI 
          -  prvi načelnik Lipika

Članak 2

Nagradu Grada Lipika čini POVELJA GODIŠNJE NAGRADE GRADA LIPIKA.

Članak 3

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,a objavit će se u Službenom
glasniku Grada Lipika.

Klasa: 121-10/98-01/3                                         Predsjednik:
Urbroj: 2162/02-98-1
U Lipiku,30.9.1998.                                             Martin Kovačić

Na temelju čl 7 i 14 Statuta Grada Lipika (Službeni glasnik Grada Lipika br 3/97
),te  čl  5 Odluke o javnim priznanjima Grada Lipika (  Službeni  glasnik Grada Lipika br
2/98 ),Gradsko vijeće Lipik na sjednici održanoj 30.09.1998.g. donosi

O D L U K U

                     o imenovanju počasnim građaninom Grada Lipika

Članak 1

Počasnim građaninom Grada Lipika imenuju se:

1. Mr.sc. Marko Širac
2. Jadranka Kosor
3. Mark Cook

                                                    Članak 2

Počasnim građanima dodjeljuje se POVELJA O IMENOVANJU POČASNIM
GRAÐANINOM GRADA LIPIKA.

Članak 3

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,a objavit će se u Službenom
glasniku Grada Lipika.

Klasa:  121-10/98-01/1                                      Predsjednik:
Urbroj: 2162/02-98-1
U Lipiku,30.09.1998.                                         Martin Kovačić



Na temelju čl 14 Statuta Grada Lipika ( Službeni glasnik Grada Lipika br 3/97 ),
te čl 7 Odluke o javnim priznanjima Grada Lipika ( Službeni glasnik Grada Lipika br 2/98 ),
Gradsko vijeće Lipik na sjednici održanoj 30.9.1998.g. donosi

O D L U K U

o dodjeli nagrade Grada Lipika
                                          za životno djelo

Članak 1

Nagrada Grada Lipika za životno djelo dodjeljuje se:

1. PREDRAG PERKOV - POSMRTNO
                     -  za gospodarstvo i šport

2. Dr IVAN ŠRETER - NESTAO
                    - za znanost,zdravstvo,te odgoj i prosvjetu

3. Vlč. TOMICA SRUK - POSMRTNO
                   - za kulturu i duhovni rad

Članak 2

Nagradu za životno djelo čini POVELJA O NAGRADI ZA ŽIVOTNO DJELO
GRADA LIPIKA.

 Članak 3

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,a objavit će se u Službenom
glasniku Grada Lipika.

Klasa: 121-10/98-01/2                                          Predsjednik:
Urbroj:2162/02-98-1
U Lipiku,30.9.1998.                                              Martin Kovačić

Na temelju  čl.  11.  i čl.  14. Zakona o lokalnoj  samoupravi i  upravi ("Narodne
novine" br.  90/92,  94/93 i 117/93) i  čl.  9.  Satuta grada Lipika ("Službeni  glasnik grada
Lipika 3/97) gradsko vijeće Lipik na svojoj 15. sjednici održanoj dana 30.09. 1998. god.
donijelo je 

ODLUKU
o davanju suglasnosti na 

sporazum o bratimljenju Lipika i 
Neustadt-a an der Aisch



Članak 1. 

Gradsko vijeće grada Lipika daje suglasnost  na Sporazum o bratimljenju  Lipika i
Neustadt-a an der Aisch.

Članak 2. 

Tekst  Sporazuma  je  sastavni  dio  ove  Odluke  i  podliježe  potpisivanju  od  strane
ovlaštene osobe grada Lipika.

Članak 3.

Ovlašćuje  se  gradonačelnik  grada  Lipika  Stjepan  Horvat  da  u  ime  grada  Lipika
potpiše Sporazum u tekstu usvojenom na 15. sjednici gradskog vijeća grada Lipika.

Članak 4. 

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  objaviti  će  se  u  "Službenom
glasniku grada Lipika"

GRADSKO  VIJEĆE  LIPIK

Klasa: 910-03/98-01/1
Urbroj: 2162/02-98-1
Lipik, 30.rujna 1998. god.

Predsjednik:

Martin Kovačić

Na temelju  čl 14 i 15 Statuta Grada Lipika (Službeni glasnik Grada Lipika br 3/97 ),a u
svezi čl 41 stavak 1 Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi ( NN br 10/97 ) Gradsko
vijeće Lipik na svojoj 14.sjednici održanoj 4.9.1998.g. donijelo je

                                        z a k l j u č a k

              o davanju suglasnosti na Statut Dječjeg vrtića 
                                        “Kockica” Lipik

I

Daje se prethodna suglasnost na Statut Dječjeg vrtića “Kockica” Lipik.

II

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja,a objavit će se u Službenom
glasniku Grada Lipika.



GRADSKO VIJEĆE LIPIK

Klasa:021-04/01-98/1                                       Predsjednik:
Urbroj:2162/02-98-1

U Lipiku,4.9.1998.                                             Martin Kovačić v.r.  

Na temelju čl 14 i 15 Statuta Grada Lipika ( Službeni glasnik Grada Lipika b
r 3/97 ) ,a u svezi čl 41 stavak 1 Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi ( NN br

10/97 ) Gradsko vijeće Lipik na svojoj 14.sjednici,održanoj 4.9.1998.g. donijelo je

                                               Z A K L J U Č A K

                                   o davanju suglasnosti na  Pravilnik o unutarnjem
                                    ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića “Kockica” Lipik

I

Daje se prethodna suglasnost na predloženi Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i
načinu rada Dječjeg vrtića “Kockica” Lipik.

II

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja,a objavit će se u Službenom
glsniku Grada Lipika.

                                        GRADSKO VIJEĆE LIPIK

Klasa:021-04/98-01/2                                               Predsjednik:
Urbroj:2162/02-98-1
U Lipiku,4.9.1998.                                                    Martin Kovačić v.r.

Na temelju čl 29 Statuta Grada Lipika ( Službeni glasnik Grada Lipika br 3/97 )
te  čl  16 Odluke o javnim priznanjima Grada Lipika (  Službeni  glasnik Grada Lipika br
2/98 ) Gradonačelnik Grada Lipika donosi

O D L U K U

                                    o dodjeli zahvalnice Grada Lipika



Članak 1

Zahvalnica Grada Lipika dodjeljuje se:

1. Dr MARICI TOPIĆ  SINJAKOVIĆ
                     - za doprinos razvoju i ugledu Grada Lipika

2. IVANU MOLNARU
- za doprinos razvoju i ugledu Grada Lipika

3. Dr  STJEPAN ŠARAC
- za doprinos podizanja opće glazbene kulture u Lipiku

4. “ PODRAVKA” d.d. Tvornici “Studenac” Lipik
- za donacije i iskazanu pomoć pri povratku u Lipik

5. “SPECIJALNOJ BOLNICI ZA MEDICINSKU REHABILITACIJU”  Lipik
- za donacije i iskazanu pomoć pri povratku u Lipik

6. HIRS Lipik
- za donacije i iskazanu pomoć pri povratku u Lipik

Članak 2

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,a objavit će se u Službenom
glasniku Grada Lipika.

Klasa: 121-10/98-01/4                                       Gradonačelnik:
Urbroj: 2162/02-98-1
U Lipiku,22.9.1998.                                            Stjepan Horvat

Na temelju članka 3. stavka 2. Odluke o plaćama dužnosnika i  djelatnika u Upravnom
odjelu  općine  Lipik,  te  o  plaćama  ostalih  korisnika  kojima  se  sredstva  osiguravaju  u
proračunu  općine  Lipik  (“Službeni  glasnik  općine  Lipik”  1/1994  i  izmjene br.  2/1994  i
1/1996), Gradsko poglavarstvo Lipik na svojoj 39. sjednici održanoj dana 1. rujna 1998. g.
donijelo je 

ODLUKU
o osnovici za obračun plaća za mjesec kolovoz 1998. g.

Članak 1.

Osnovica  za obračun  plaće  dužnosnicima i  djelatnicima Jedinstvenog upravnog odjela
grada Lipika za mjesec kolovoz 1998. g. utvrđuje se u iznosu od 2.324,00 kn.



Članak 2.

Osnovica iz članka 1. ove odluke primjenjivati će se do donošenja nove odluke.

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u “Službenom glasniku
grada Lipika”.

GRADSKO POGLAVARSTVO LIPIK

Klasa: 120-02/98-01/6 Gradonačelnik:
Urbroj: 2162/02-98-01
Lipik, 1. rujna 1998. g. Stjepan Horvat v.r.


